

c.5/2001

Vazeni pratele, kolegove,

udalosti kolem teroristickeho utoku 11.9.2001 a nasledna diskuse nad texty M. Nostradama dospela do stadia, kdy bylo nutne pristoupit k zalozeni sekce NOSTRADAMUS. Mela by mit nasledujici cile:

- soustredeni prekladu textu - pracovat na vyhledani jiz splnenych prorocvi - vyjadrovat se na obranu Nostradama v takovych situacich, kdy je jeho jmeno zneužíváno - sbírat a prosetrovat udaje o jeho osebe - vytvoreni web stranek se soustredenim odkazu po celem internetu - usporadat vnitroklubovou diskusni skupinu - zavest verejnou diskusi - usporadani expedice do Solonu, jeho rodneho mesta - navrhnete dalsi.

Skupina by pracovala prevazne prostrednictvím internetu, dale pisemne prostrednictvím centra KPU, a i osobni styky budou vitany a zajiste prijdou casem. Znamena to ovsem i ziskat pro spolupraci vsechny, kdo o problem maji zajem. Napiste, zda se chcete do sekce zapojit. Navrh vzesel od Ing. Richarda Ruibara (ruiibar@iol.cz - <http://www.kom.cz/pyramida>).

Vydavame CD ROM k 10. vyroci vzniku nasi organizace. Cena tohoto CD je 100 Kc a muzete jej uhradit s dalsim clenским prispěvkem KPU na rok 2002, který je 300 Kc. Sve objednávky na CD zasilejte pisemne nebo e-mailem na nase adresy.

Pokud jeste nekdo z Vas nema splneny podminky clenství, prosime, ocente nasi praci a snazeni KPU, a urychlene uhradte clenский prispěvek, pomozte prebytecnými kancelarskými potrebami, hlavne obalkami A5, apod. Prosime, v korespondenci pro kontrolu uvadejte sve datum narozeni, a pokud neznate sve clenское cislo, napiste si o nej. Zaslete sve foto na prukaz, pokud jej dosud nemate.

Clensky prispěvek KPU na rok 2002 je 300 Kc. Opet je v nem zapocitan casopis ZAZ. Vy, kteri s nami trvale udrzujete pratelske vztahy, deklarujte svuj vztah k nam vstupem do KPU.

Jsme seriozni badatelska organizace, ktera se nikdy svemu poslani ani povesti nezproneverila. Clenství u nas je vyzvou i zavazkem, který oceni vsichni. Tesime se na spolupraci.

Pracovni server KPUFO 2000 je od zari 2001 v provozu nepretržite od pondeli 7:00 hod. do patku 15:30 hodin. O pristupova prava se prihlase individualne na e-mail: kpufo@atlas.cz.

Pomozte pri zpracovani a prepisu pripadu a materialu z kluboveho archivu. Potrebujeme zpracovat zejmena pripady UFO a anomalnich psychotronickych jevu.

Informujte nas o svych novych e-mailovych adresach, cislech mobilnich telefonu, oznamujte nam vcas zmeny. Budete se tak moci primo podilet na setreni anomalnich jevu.

Po nekolikamesicni studijni ceste po Evrope se vratil Marek Jehlicka (piirko@seznam.cz), a ujal se opet sve funkce mluvciho KPU. Na byvaleho mluvciho Martina Saska (martin_sasek@carrefour.com) se obracejte v zalezitostech magie a esoteriky.

V patek 2.10.2001 se za krasneho pocasi konalo pulnocni setkani clenu KPU Plzen a KPU Cheb na Popravci louce.

Anomalni jevy se sice nekonalý, ale nekolikakilometrovým pochodem nocním lesem jsme učinili něco pro své zdraví.

Za poslední měsíce se na internetu prezentovaly nové stránky členů z KPU Mlada Boleslav, KPU Pelhřimov, KPU Bruntal, KPU Breclav, KPU Semily. Dekujeme tvůrcům, kteří se na vzniku podíleli. Jsou na nich k dispozici záhadý a řešené otázky z těchto okresů.

Uvítáme nejen pomoc s vytvořením nových, ale dekujeme i těm, kteří pomáhají s úpravou image a obsahu starších stránek.

Stránky nesmí být statické, stále se doplňují o nové články a materiály. Není to také jen záležitost KPU, ale chtěli bychom, aby to byly stránky všech badatelů v daném okrese. Budete-li také vědět o nějakém zajímavém materiálu na internetu i jinde, který by se vztahoval k tomu kterému okresu, napište nám o tom.

V průběhu února až května 2001 probíhala na internetu diskuse o podstatě a smyslu unosu do UFO. Výsledkem diskuse byl úmysl zřídit specializované stránky k tomuto problému, které by sloužily nejen k pojmenování a rozboru informací, názorů a hypotéz, ale především těm, kterým tento zážitek narušil dosavadní život. Projekt, ze kterého vycházíme, byl uveden v IB minulého roku. Stránky by také neměly být záležitostí jedné organizace. Za tím účelem byly zahájeny rozhovory s projektem Zare s cílem normalizace vztahu. Dne 7.11.2001 se poprvé sešli zástupci Klubu psychotroniky a UFO a projektu Zare a domluvili se spolupráci i v dalších oblastech. Je také potřebné zahájit spolupráci členů obou spolků v jednotlivých regionech. Napište nám svůj názor.

Dekujeme všem za zaslání výtisků z tisku, za cenné informace a materiální pomoc. Budeme se snažit Vaši důvěru nezlamat.

Případ Petra Chobota skončil jeho osvobozením. Stanovisko KPU k jeho osobě odeznelo v ZAZ 3/2001. 8.11.2001 v 22:10 na CT-1 byl uveden film o této akci.

Byly spuštěny stránky, které by měly soustředit dosud medializované a záhadné otázky kolem Egypta (pyramidy, mumie, historie, magie, náboženství atd.) Měly by podněcovat k diskusi. Podobné bloky problému budou uvedeny na našich stránkách v nejbližších měsících (Atlantida, civilizace střední a Jižní Ameriky, apod.). Na adrese:
<http://www.kpufo.cz/oblasti/ota/egypt/egypt.htm>

Píšte Vase náměty, uvítáme odkazy na stránky i literaturu, které se těmito problémy zabývají.

Připravujeme také stránky země a jejich záhad, kde působí členové KPU – SRN, Rakousko, Itálie, USA, Francie, Indie a JAR.

Ačkoli jsme psali turecké společnosti, která vyslovila návrh na uspořádání každoročního "Světového dne UFO" – tzv. "mezinárodního dne UFO", ani za 4 měsíce jsme nedostali žádnou odpověď.

V Praze probíhal evropský kongres skeptiků. O jeho výsledcích přinesl zprávu časopis Skryté skutečnosti.

Česky Krumlov : Neví někdo cokoli o jakémsi nebezpečném (pří prokletém) místě v Krenově u Kajova (vedle kapličky?). Pokud byste věděli o podivných haváriích, apod., napište.

Opava - Ve Spiritu 19/1996 vyšel článek Děti nelzou - mj. je tam zmínka o dopisu z Pusté Polomi, že v lese Fararská budka spadl neidentifikovaný předmět. Pak při to přijeli zkoumat nejací odborníci atd., a že se od té doby v lese dějí divné věci. Vy co jste z okolí nebo z okresu, pokuste se zjistit, co je o tom známo.

Svitavý Ve 20. letech 20. století při se něco dělo (poltergeist) v Policce, v Hegrově ul. č. 166, kde bydlel svec Říha. Neznáte podrobnosti, nevíte o dobových zápiscích atd. ?

Nachod V Suchém Dole u Police nad Metují probíhalo od 10.8.1892 do roku 1895 tzv. mariánské zjevení. Nevíte o dobových zápiscích, atd. o tomto jevu ? Vyšla i kniha, pokud máte, pošlete.

Rychnov nad Kneznou - V souvislosti s případem tzv. "kruhu v lese" u Zihle z ohnutých stromu se našla zmínka o obci Krivice (okr. Rychnov n. Kn.), kde prý rostou borovice s ohnutými vršky, protože na nich sedávaly carodejnice. Zdroj : Stejskal, M.: Labyrint tajemna. Nebydlíte někdo v blízkosti, kdo by se šel na místo podívat, jak to vypadá, vypadá-li to vůbec?

Kolin - Ve Třech Dvorech prý strasilo v roce 1907. Píše se prý o tom v dobovém časopise "Český Lid" kdesi na str. 90, bohužel jsme tento odkaz zatím nenšli. Může někdo pomoci ?

Tachov - V březnu 2001 se dostavil pan X : který sdělil zážitek s hrbitovem u Konstantinových Lázní, kde jsou pohřbeni Svamberkové ze Svamberka. Víte několi anomálního a blízkého o tomto rodu ?

Decin - V roce 2000 u agrosymbolu v Krasné Lípě jakýsi chlapec sdělil, že v roce 1999 našel agrosymbol, kde byl jakýsi zelený sliz. Foto chlapce máme a zasleme, kdo bydlí v blízkosti, prosím, najdete ho.

Kladno - V dubnu 2001 oznámil pan V., že ve Slaném má starý dům, u hradeb, kde se dějí divné věci. Patraní pokračuje.

Cheb - Příprava na vybudování centra pro ML a okolí - zaslan návrh činnosti. - kolem otázky Popravci louky zbyva najít a vyslechnout 2 svědky, zjistit údaje o pochodu smrti, ringvalu, Třech krizích.

České Budejovice - najdete v SVK v Jihočeských listech rozsáhlou reportáž o pozorování UFO na Pelhřimovsku 18.1.1993

Tabor - Kdo pomůže najít Karla Vitka z taborského letiště. Našel kruh v trávě v roce 1994 – jde o kruh v Zarici 12.8.1994 – a případ unosu

Rokycany - Ve Stráscích se objevily znaky na listu rostliny. Má někdo údaje o podobných případech (zahraničí, literatura, apod.?)

Sekce Templář - pracuje se na překladu knihy a přípravě webových stránek. Podle jisté informace je v jakémsi jugoslávském muzeu plán na postavení tzv. mluvící hlavy, o které se v souvislosti s templáři hovoří. Pokud by byl zájem, mohla by se na místo uspořádat výprava.

Napíšte nám, pokud se ve Vašem okolí vyskytuje místo (hrad, apod.) spojené nějakým způsobem s templáři (sidlo, poklady, atd.) Prolistujte knihy, články, apod., zaslete kopie z knih pověstí a legend, pokud můžete, uvítáme i jejich prepis do elektronické podoby. Ke každému odkazu uveďte co nejpresněji zdroj, autora, název publikace či článku, vydání, rok, stránku apod. Zvláště nás zajímají lokality : Bezdež, Blatná, Veverí u Brna, Budyne nad Ohří, Bystrická – Klenov, Cejkovice, Červená Řečice, Dacice, Dobříš, Choustníkovo Hradiště, Jamolice – Templštejn, Janovice v Podještědí, Klasterec nad Orlicí, Klentnice, Kopidlno, Kunetice, hrad Helfstýn, Lodherov, Male Zernoseky, Mladá Boleslav, Olomučany, Plumlov, hrad Saumburg (Kromeriz), Potstejn, Praha – Čakovice, Řečice (Vyskov), Ralsko, Sloup v Čechách, Staré Hrady (Jicin), Stramberk, Telč, Vamberk, Vanov, Vyskytna, Zvíkov, Zleby, ale i jinde, pokud najdete.

Sekce UFO - Ivan Štríbrný ze Slovenska zaslal v letech 1998 několik dílů své knihy o unosech, každý díl někomu jinému. Kdo ví o ostatních dílech ?

Sekce Atlantis – Napíšte, co víte o báje zemi kneze Jana

Prosíme, zaslete nám Informační zpravodaj FFC č. 4, 8 a následující.

Morava – bylo zahájeno zpracování materiálu z pozůstatosti proutkáře O. Hradila.

Právě vychází časopis KPU - ZAZ č. 5/2001. Pokud jste jej nedostali s tímto inf. bulletinem, nemáte jej předplacen. Informujte se o stavu Vaší úhrady na naši adresu. Vydavatelství Včelka děkuje za slova uznání tomuto časopisu. Pokud

vam nektera cisla nebo rocniiky chybi, napiste si o nej.